
2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 2 RES. CD Nº 560/2025 

Santa Fe, 20 de noviembre de 2025 

VISTO el Expte. CD Nº 130/2025, caratulado: Aval institucional a las 

solicitudes de prórrogas de proyectos de I+D con finalización el 31/03/2026, 

iniciado por la Secretaría de Ciencia, Tecnología y Vinculación de esta Facultad Regional, 

y 

CONSIDERANDO: 

Que los/as directores/as de los Proyectos de Investigación y Desarrollo 

(PID) con fecha de finalización 31/03/2026 pueden solicitar una prórroga única por un 

año, justificando dicha solicitud mediante el Anexo estipulado a tal fin por la Ord. CS 

2122. 

Que la Secretaría de Ciencia, Tecnología y Vinculación ha recibido 

solicitudes de prórrogas para los dos (2) proyectos detallados en el Anexo. 

Que las solicitudes de prórroga presentadas en cada caso por los 

Directores de los PID involucrados fueron analizadas y avaladas por los correspondientes 

Departamentos de Enseñanza. 

Que el Consejo Asesor de la Secretaría de Ciencia, Tecnología y 

Vinculación analizó la documentación y recomienda avalar las solicitudes de prórrogas 

presentadas. 

Que la Comisión de Planeamiento, Ciencia, Tecnología, Extensión y 

Cultura recomienda otorgar el aval institucional para posibilitar la extensión de la fecha 

de finalización por el período de un año a partir de la fecha establecida inicialmente. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar el Aval Institucional a las solicitudes de prórroga presentadas 

por los Directores de los Proyectos de Investigación y Desarrollo que se detallan en el 

Anexo, con una extensión de un (1) año contado a partir de la fecha de finalización 

prevista inicialmente. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 560 

mat 

RRLL 

EJD 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 2 RES. CD Nº 560/2025 

ANEXO 

RES. CD Nº 560/2025 

SOLICITUDES DE PRORROGA A PROYECTOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO (PID) 

PID EQUIPOS EN CONSOLIDACIÓN CON INCENTIVOS - Unifacultad 

Nº CODIGO Título Director/a 
Co-

director/a 

Fecha de 

Inicio 

Fecha 

Original de 

Finalización 

Duración 

en meses 

del PID 

Meses de 

Prórroga 

Nueva Fecha 

de 

Finalización 

1 SIECFE0010230TC 

Modelos y algoritmos de 

optimización de la producción: 

desarrollo de un paquete de 
componentes reutilizables en 
Python. 

MARCHETTI, 
Pablo Andrés 

- 01/04/2024 31/03/2026 24 12 31/03/2027 

PID INICIACION A INVESTIGACION PRIMER PROYECTO - Unifacultad - No incentivado 

2 TEPPFE0010239 

Desarrollo e implementación 
de simulaciones virtuales, 
como herramienta didáctica 
para los trabajos prácticos de 
laboratorios en Química de la 
FRSF-UTN. 

SCHIAPPA 
PIETRA, José 

Maximiliano 

CORDOBA, 
Carlos Alberto 

01/04/2024 31/03/2026 24 12 31/03/2027 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2025-12-03T13:35:17-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-12-03T13:44:09-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-12-03T14:33:37-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-12-03T14:44:33-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




